XXXV. *De quatuor cogitationum generibus, quæ nobis necessarium est in mente habere, si pure, et devote, atque fructuose Dominum volumus orare.*

XXXVI. *De opere manuum, cui debet cellæ habitator intendere, et quibus horis spiritualibus exercitiis, et quibus insistere debeat manuum operibus, et de pluribus aliis quæ ad eundem cellæ incolam pertinent.*

CAPITULUM PRIMUM.

De modo et causa adventus priorum ordinis Carthusiensis ad annum capitulo, et de triplici fructu adventus eorum.

De adventu venerabilium Patrum nostrorum, ordinis Carthasiensis priorum ad annum capitulo, magnus ordinis ejusdem universitati provenit fructus. Sane convenient in eremo Carthasiensi sicut omnes ex locis diversis, sic et multi eorum ex longinquis. Et ut non diffiteamur quod verum est, convenient non sine magno [Cod. Parci multo] labore, cum ingenti devotione, sed hilaritate, sed alacritate, sed humilitate, sed simplicitate, sed be-

nignite, sed pietate [Cod. Parci, *puritate*], sed A. Et hæc quidem adventus illorum est causa. Primum quidem ut ostendant debere se promptam et humilem (sicut decet tam sinceræ conscientiæ viros) antiquæ ordinis institutioni obedientiam exhibere. Ipsa nimurum est qua tenentur annis singulis, tempore illo quo generale teneri debet capitulum, in prædicto loco convenire. Excipiuntur quoque illi qui ne forte plerumque possint adesse, iustum habuerint occasionem et causam, eisque ut remaneant, ab ipso fuerit discrete capitulo ac miserabiliter indultum. Secundo vero, ut sese in omni jucunditate spiritali, etiam corporaliter videant, mutuamque in invicem dulcissimæ in Domino fraternitatis charitatem magis ac magis adaugeant. Tertio quoque ut ordinem quem sunt professi, pro B. nosse ac posse suo, cum zelo secundum scientiam, discretione prævia ex communi consilio et assensu reperant, et in statu bono solident ac confirment. Et tam in destruendo noxia, quam in construendo utilia, intentos se in omni secundum Deum et sollicitudine servida, et fervore sollicito exhibeant : sicque illum in hoc gemino salutis opere studiose imitentur, quem ad hoc constituit Dominus super gentes et regna, ut evelleret, et destrueret, et disperderet, et dissiparet, et adificaret, et plantaret. Et est funiculus triplex, quo ligati in Christo Patres et Domini nostri convenientiunt ; fortitudo humilitatis profundæ, dulcedo charitatis fraternæ, sollicitudo curæ sibi commissæ. Qui nimurum difficile rumpitur, imo penitus impossibile ut in sanctis duntaxat viris rumpatur, roborante eum Domino, ac in sua magis ac magis integritate conservante. Cum enim ipse dicat humilitatis amator et auctor : *Discite a me, quia mitis sum et humili corde* (Matth. XIII, 29), nimurum quos constat perseveranter usque in finem veritatis esse discipulos, patet et eos consequenter suavi humilitatis esse vinculo ligatos. Item cum juxta Apostolum : *Qui proximum diligit, legem implevit* (Rom. XIII, 8) ; et ut idem in continenti concludit, *plenitudo ergo legis est dilectio* (Job 10) ; liquet aperte hujus apud illum funiculi integritatem in nullo posse dissolvi, apud quem imo intra quem fraternæ constat charitatis perfectionem non minui. Et de eo quid possimus, sive quid debemus dicere, qui præest in sollicitudine ? Nonne pastoribus vigilantibus, et custodientibus vigiliæ noctis supra gregem suum, angelus stat juxta illos, et claritas Dei circumfulget illos ? Patet quia non timent sibi ab aliqua lassione, qui juxta se habent angelum stantem ; non ab aliqua obscuritate, qui claritatem nihilominus Dei habent se circumfulgentem. Et unde eis hæc duo eximia bona ? Inde utique quod vigilabant, et vigiliæ noctis supra gregem suum custodiebant. Porro sic vigilare sicque custodiare, quid est aliud quam mala destruere, bona vero construere ?